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   Direktionen för Sydnärkes Kommunalförbund 
 
 
 

Maxtaxa för insamling av förpackningar i flerfamiljshus 
 
Förslag till beslut 
 
Direktionen föreslås besluta att begära av fullmäktige i resp. Hallsberg, Askersund, 
Laxå och Lekeberg, att fastställa maxtaxa för 2024. 
 
 
Ärendet 
 
Sydnärkes kommunalförbund ansvara för insamling av avfall från hushåll. 
Avfallshantering är avgiftsfinansierad och bedrivs enligt självkostnadsprincipen. 
Förpackningsinsamling ska i första hand finansieras av de verksamheter som säljer 
förpackade varor (producenterna).  
Ersättningsnivåren är fastställda av Naturvårdsverket som kommer att betalas ut till 
kommunerna utifrån den rapporterade volymer och antal insamlingspunkter 
(schabloner). 
Regeringen beslutade i juni 2022 om förändringar i förpackningsförordningen vi vilket 
resulterar i att kommunerna från och med 2024 tar över ansvaret för insamling av 
avfall bestående av förpackningsmaterial från hushåll som tidigare hanterades av FTI 
AB.  
I dagsläget hanteras insamlingen via sk. Återvinningsstationer (ÅVS) men under 
perioden fram till 2027 planerar Sydnärkes kommunalförbund att införa fastighetsnära 
insamling från villor via optisk sortering (flerfärgade påsar). 
 
Sammanfattning 
Insamling från flerfamiljshus (bostadsrätter och hyresrätter) ombesörjdes fram till i 
dag av privata aktörer i regionen och inte av Sydnärkes kommunalförbund. 
Insamlingen sker på frivillig basis fram till brytpunkten 2027. I vissa kommuner är 
uppdraget av ringa omfattning och behöver utvecklas i andra kommuner har den 
hunnit växa och engagerar flera aktörer.  Eftersom ansvaret nu övergår till 
kommunerna och Sydnärkes kommunalförbund inte har möjlighet i dagsläget att 
utföra uppgiften behöver uppdraget öppnas upp för privata aktörer. 
 
För att bibehålla fördelarna med konkurrens mellan privata aktörer föreslår Sydnärkes 
kommunalförbund att uppdraget ska omfattas av ett auktorisationssystem och att 
kommunerna fastställer en maxtaxa för insamling. 
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Genom ett auktorisationssystem tillåts de privata bolagen att teckna avtal med 
fastighetsägarna under förutsättningar att vissa förutsättningar uppfylls (rapportering 
av hämtplatser, redovisning av volymer, miljökrav, m.m.). Avtal rörande andra tjänster 
som inte omfattas av auktorisationen får utföras med fri prissättning mellan parter.  
Auktorisationsavtalen som tecknas med avfallsentreprenörer måste innehålla en 
beslutat högsta tillåten kostnad för tömning av ett kärl (maxtaxa). För att bibehålla en 
affärsmässig attraktivitet i vårt område rekommenderar Avfall Sverige att fastställa 
maxtaxan hellre på en något högre nivå och på så sätt skapa förutsättningar för fri 
prissättning (flera aktörer intresserar sig för uppdraget) och samtidigt garantera att 
alla områden i kommunerna kan få samma service. 
 
De privata aktörerna som har erhållit auktorisationen ska kunna fakturera 
fastighetsägarna direkt. 
Ersättningen för insamling av förpackningar som betalas ut av 
producentorganisationerna föreslås betalas ut oavkortad till fastighetsägarna. 
Ersättningen (från Naturvårdsverket) grundar sig på inrapporterade uppgifter om antal 
hushåll och typ av insamlade material. Ersättningen betalas ut i efterskott. 
Tabellerna ersättningar. 
Fastighetsnära insamling av förpackningar från flerfamiljshus och samlokaliserade 
verksamheter att ske via ett auktorisationssystem med planerad start under 2024.  
Den fastighetsnära insamlingen av förpackningar avser följande material:  
• Tidningar 
• Papper 
• Plast 
• Metall 
• Glas (färgat och ofärgat) 
Samlokaliserade verksamheter är verksamheter som delas kärl med ett flerfamiljshus. 
Auktorisationen kommer att omfatta hela Sydnärkes område (kommunerna 
Askersund, Hallsberg, Laxå och Lekeberg). Målsättningen är att alla fastighetsägare till 
flerfamiljshus ska kunna beställa hämtning av förpackningsmaterial.  
Taxan motsvara takpris för insamling i hela området, där konkurrensen är utvecklad 
kommer priset att troligtvis vara lägre. 
Inledningsvis omfattas insamlingen endast kärlsystem. Eventuella beslut om andra 
insamlingssystem kommer att fattas i samverkan med övriga kommuner i regionen och 
våra lokala fastighetsägare.   
 
 
Bilaga 1: Taxedokument Flerfamiljshus 2024 
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Auktorisationssystem för fastighetsnära insamling av 
förpacknings- och returpappersavfall 
Maxtaxa 

 
Taxan gäller endast fastighetsnära insamling a förpackningar i kärl från flerfamiljshus och 
samlokaliserade verksamheter. Taxan gäller från antagandedatum i respektive kommun. 
Det är endast de aktörer som är auktoriserade av Sydnärkes kommunalförbund som får ta betalt 
och utföra hämtning av förpackningar i flerfamiljshus. 
 
 
 
Maxtaxan är ett takpris och satt till 300 kronor per kärltömning, exklusive moms. Maxtaxan 
inkluderar tillhandahållande av eventuella kärl om inget annat har överenskommit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Maxtaxan för insamling, transport och vid förekommande fall tillhandahållande av avfallskärl 
är beslutad av kommunfullmäktige den XX 
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